
FC
@PvoA

Waalre
AMENDEMENT Waalres akkoord Sport

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 12juni 2018,

gelezen het Waalres akkoord;

Overuvegende dat:

. Sport essentieel is voor een samenleving

. We het opvallend vinden dat het thema sport in het geheel niet is opgenomen in het

akkoord.

. Dit een gemis is

Besluit:
in het akkoord een hoofdstuk sport op te nemen met de volgende tekst:

Het beoefenen van sport in georganiseerd verband draagt in belangrijke mate bij aan

positieve gezondheid (preventie dus) en aan de sociale samenhang in de samenleving.

Daarbij zijn niet alleen de sporters zelf betrokken, maar ook degenen die een vereniging als

vrijwilliger, fan of sponsor steunen. Bovendien leren sport en sportverenigingen onze

kinderen om te gaan met verantwoordelijkheid en stimuleren ze gemeenschapszin.

D66 wil dat de gemeente onze sportverenigingen de komende periode nog steviger gaat

ondersteunen. Ga hiervoor meer in gesprek met de sportverenigingen en neem in de

beleidsplannen mee dat iedereen in Waalre de mogelijkheid moet hebben om deelte nemen

aan georganiseerd sporten. Denk hierbij ook aan de inwoners met een beperking of minima.

Þ

ôf,(/^rrrc¡- \-lq)c ()--
12- of Ünrn€J^! t<3<*'-

L1 U €t¿w o (L ? âr'.f .


